
 
 
Regionfullmäktiges sammanträde 2023-10-24 

INTERPELLATION 
Till regionstyrelsens ordförande Carl-Johan Sonesson 

 

Angående gängkriminella inom hälso- och sjukvården och övrig offentlig verksamhet 

 

Den senaste tiden har vi nåtts av oroväckande information. Ekobrottsmyndigheten varnar för att 

gängkriminella riktar in sig på hälso- och sjukvården. Kopplingar mellan privata vårdgivare som 

vårdcentraler och vaccinationsmottagningar och organiserad brottslighet med våldskapital blir allt 

vanligare. Vården är en säker inkomstkälla och pengarna används både till att bekosta annan kriminell 

verksamhet och för att hantera pengar från narkotikahandeln. 

Samtidigt rapporterar Brottsförebyggande rådet att det finns stora brister hos regionerna när det gäller 

förmågan att granska och upptäcka välfärdsbrott inom ramen för upphandlingar och valfrihetssystem. 

En del av de pengar som betalas ut går till grov brottslighet, vilket har uppmärksammats i både Region 

Stockholm och Västra Götalandsregionen. Det är svårt att förhindra företag från att etablera sig eftersom 

de ofta använder sig av målvakter och bulvaner, och byter ut olämpliga styrelseledamöter vid behov. 

Från Region Skåne har vi tidigare erfarenhet av oseriösa aktörer inom i synnerhet färdtjänst - problemet 

och riskerna är inte isolerade till hälso- och sjukvården. 

Än så länge saknas tillståndsplikt inom hälso- och sjukvården, men både Brottsförebyggande rådet och 

Inspektionen för vård och omsorg, anser att det krävs skärpningar för att stoppa oseriösa aktörer som 

startar eller infiltrerar vårdföretag. Idag ställs det högre krav på den som ska öppna en restaurang än vad 

det ställs på den som ska driva en vårdcentral. Det räcker att det finns utbildad personal, men ställs inga 

formella krav på den som äger eller driver den.  

Det är dessutom svårt att bli av med kriminella aktörer när de väl är inne i hälso- och sjukvården eller 

annan offentlig verksamhet. Inrapporteringar från vårdföretagen sker i regel digitalt, och utbetalningar 

görs per automatik innan kontroller har gjorts. Förutom att det handlar om att riskera miljardförluster av 

skattepengar riskerar patienter att få en sämre vård och färdtjänstresenärer att få en trafikfarlig resa. 

 
 
 
Därför är mina frågor till Carl-Johan Sonesson: 
 

• Hur kontrollerar Region Skåne att våra skattemedel inte går till kriminella? 

• Vad kommer du att göra för att säkerställa att regionen inte anlitar företag som ägnar sig åt 
organiserad brottslighet? 

 
Malmö 23-10-11 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Alexandra Thomasson 


